

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4929,Ujawniono-sprawce-nielegalnego-przekroczenia-granicy-ora-z-osobe-poszukiwana.html>  
24.02.2025, 00:35

## Ujawniono sprawcę nielegalnego przekroczenia granicy oraz osobę poszukiwaną

---

Realizując zadania związane z patrolowaniem i prowadzeniem kontroli na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych oraz z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili cudzoziemca, który przekroczył polsko-czeską granicę wbrew przepisom oraz drugiego poszukiwanego przez polskie organa ścigania. Obaj byli obywatelami Wietnamu. Do ujawnienia pierwszej osoby doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym "Praha" relacji Warszawa-Praga okazało się, że 28-letni obywatel Wietnamu podróżujący do Czech nie posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. W wyniku przeprowadzonych wyjaśnień okazało się, że cudzoziemiec na stałe mieszka na terenie Republiki Czeskiej, a kilka dni wcześniej bez dokumentów przekroczył granicę do Polski. W ten sam sposób chciał wrócić do miejsca zamieszkania, ale został wylegitymowany przez Straż Graniczną. Za przekroczenie granicy wbrew przepisom polegające na przekroczeniu polsko-czeskiej granicy bez dokumentów do tego uprawniających cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł. Drugie zdarzenie miało miejsce kilka godzin później, w pociągu "Polonia" relacji Wiedeń-Warszawa. W wyniku sprawdzania dokumentów podróżującego pociągiem 40-letniego obywatela Wietnamu okazało się, że figuruje on w bazie danych jako osoba poszukiwana przez Prokuraturę Rejonową w Warszawie. Mężczyzna jest podejrzany o fałszerstwo dokumentów. W związku z powyższym cudzoziemiec został zatrzymany przez funkcjonariuszy Straży Granicznej celem doprowadzenia do prokuratury i prowadzenia dalszych czynności.